
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      16.04.2025   № 487 

                             с. Сигаево   

 

Об утверждении рабочей группы для обеспечения реализации требований 

Федерального Закона 

 

В целях реализации Федерального Закона от 13 июня 2023г. № 239-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Администрация 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить состав рабочей группы для обеспечения реализации 

требований Федерального Закона (приложение №1). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» по 

социальным вопросам. 

3. Обнародовать  настоящее постановление в соответствии со статьями 

40 и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики». 

 

Глава Сарапульского района                                                           А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики» 

от 16.04.2025 № 487 

 

 

Состав 

рабочей группы для обеспечения реализации требований Федерального Закона  

 

- Шадрина Светлана Геннадьевна - заместитель Главы Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» по социальным вопросам, председатель Рабочей группы; 

- Третьякова Ирина Вениаминовна - начальник Управления культуры, спорта и 

молодежной политики Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», заместитель 

председателя Рабочей группы; 

- Бирюкова Елена Сергеевна –начальник сектора по молодежной политике Управления 

культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», 

секретарь Рабочей группы; 

Члены Рабочей группы: 

- Постникова Ирина Александровна – начальник отдела архивного обеспечения и 

делопроизводства Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Сарапульский район Удмуртской Республики»; 

- Чиркова Светлана Александровна – руководитель районного методического 

объединения учителей истории; 

-  Гафуров Александр Викторович – председатель местного районного отделения 

российского военно-исторического общества; 

- Кузнецов Антон Михайлович – руководитель школьного музея Сигаевской 

общеобразовательной школы; 

- Шадрина Татьяна Германовна – краевед, представитель местной общественности; 

- Балтачева Надежда Геннадьевна – руководитель музея в с. Кигбаево 

- Соколова  Алена Геннадьевна – директор автономной некоммерческой организации 

«Оберег» 


